
 1

 

           D.D.A. n.    2492 /Area 6 

 

              REPUBBLICA ITALIANA 

           REGIONE SICILIANA 

             

         ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' 

     DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI 

Area 6 Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile 

 

 

 

         IL DIRIGENTE DELL’AREA 6 

 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D 

18/11/1923 n.2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. del 23/5/1924 n°827;  

VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 8/7/1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 10/04/1978 n.2; 

VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10; 

VISTA la legge regionale n. 10 del 7 maggio 2015 “Bilancio di previsione della Regione siciliana  per 

l’esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”, che prevede  lo 

stanziamento di € 476517 uno stanziamento di € 320.000,00; 

VISTO il D.A. n. 1149 del 15 maggio 2015 dell'Assessorato dell'Economia contenente il  riparto  dei 

capitoli di spesa; 

VISTA la nota prot. n. 26563 del 21/05/2015, debitamente    vistata dalla  Ragioneria      Centrale              

 Infrastrutture il 27/05/2015 al n. 5, con cui si dispone la prenotazione d'impegno    della       

 somma   complessiva di € 53.178,00 sul Cap. 476517, per l'acquisto delle attrezzature delle      

 Stazioni di Controllo Autoveicoli dei Servizi Provinciali delle Motorizzazione civili di Catania e   

 Trapani; 

VISTA la documentazione attestante le obbligazioni, giuridicamente perfezionate, delle spese necessarie 

 per la fornitura di attrezzatura a servizio della Stazione di Controllo Autoveicoli ubicata presso la 

 sede del Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Trapani; 

VISTA la nota prot. n. 14063 del 15/10/2015 e gli atti ad essa allegati con la quale il Servizio Provinciale 

 della Motorizzazione   Civile di Trapani comunica che l'importo necessario per l'acquisto delle     

 attrezzature per la   stazione di controllo  ammonta ad € 9.333,00; 

VISTA la nota prot. n. 51024 del 14/10/2015, con la quale, per il soddisfo della programmazione della

 spesa di competenza dell'Area 6, il Dirigente Generale ha assegnato un plafond di cassa pari ad    

 €  82.000,00 in aggiunta alla spesa già autorizzata e contabilizzata; 

RITENUTO di   dover provvedere, per le suddette spese, alla trasformazione parziale della prenotazione 

 d'impegno, assunta con nota prot. n. 26563 del 21/05/2015, in impegno perfetto, per la somma di 

 Euro 9.333,00  per l'acquisto delle  attrezzature per la   stazione di controllo di Trapani; 

  

 Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità dello Stato 

 

 



 2

 

DECRETA 

 

ART.1 – Per quanto sopra, con riferimento alla prenotazione d'impegno di cui alla nota prot. n. 26563 del 

 21/05/2015, la somma di € 9.333,00 relativa alle spese per la fornitura di attrezzatura a servizio 

 della Stazione di Controllo Autoveicoli ubicata presso la  sede del Servizio Provinciale della 

 Motorizzazione Civile di Trapani, è assunta come impegno perfetto parziale sul cap. 476517 del 

 bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2015. 

 

ART.2 - Al pagamento della superiore somma di  € 9.333,00       (novemilatrecentotrentatre/00) si 

provvederà con l’emissione di un Ordine di Accreditamento, intestato al Dirigente Responsabile 

del Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Trapani. 

 

 

 

         Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione 

Siciliana ai sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i.. 
 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato delle Infrastrutture e 

della Mobilità , per il visto di competenza. 

 

 

Palermo lì, 26/10/2015    

 

    

        F.to Il Dirigente dell'Area 6  

                   (Arch. Tommaso Cusumano) 


